
 
COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 

(Provincia di Catanzaro)  

 
 

 copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 23 del Reg. 

 

Data 13.02.2024 

 

 

OGGETTO: BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI UN 

CONTRIBUTO PER L’ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE 

ARCHITETTONICHE NEL CENTRO STORICO DEL 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO. ATTO DI INDIRIZZO. 
 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 13 del mese di FEBBRAIO alle ore 11:30 la Giunta 

Comunale del Comune di Isca sullo Ionio è stata convocata in modalità telematica. 

 

N.  COGNOME E NOME QUALIFICA 
Presente 

(si – no) 

1      MIRARCHI   Vincenzo          Sindaco SI 

2 BATTAGLIA       Marziale Vice – Sindaco -Assessore SI 

3 BONELLI        Gessica                   Assessore NO 

 

  

Assiste, tramite piattaforma WhatsApp, il Segretario Comunale, Dott. Luciano Pittelli con 

funzioni consultive, referenti e di assistenza che provvede alla redazione del presente verbale. 

Presiede la seduta nella sua qualità il Sindaco, Dott. Vincenzo Mirarchi che dichiara aperta la 

trattazione sopra indicata. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle proprie competenze, si propone di 

contrastare lo spopolamento del centro storico anche con azioni volte all’abbattimento delle barriere 

architettoniche per la popolazione residente; 

Considerato che l’iniziativa è volta alla partecipazione di tutti i privati cittadini residenti nel centro 

storico del Comune di Isca sullo Ionio in possesso di disabilità motorie certificate;  

Preso atto che l’Ente ha in bilancio appositi stanziamenti per tale finalità; 

Ravvisata l’importanza di dare sostegno ai privati cittadini con priorità alle classi economicamente 

più deboli, da certificare tramite ISEE; 

Ritenuto pertanto di dare indirizzo all’ufficio tecnico di redigere un BANDO PER 

L’ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO PER L’ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE 

ARCHITETTONICHE NEL CENTRO STORICO DEL COMUNE DI ISCA SULLO IONIO; 

Acquisiti i prescritti pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 39, comma 1, 

TUEL; 

Visti:  

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 lo Statuto dell’Ente,  

 il vigente regolamento di contabilità;  

con votazione favorevole resa all’unanimità di voti espressi nei modi e nelle forme di legge,  

DELIBERA 

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. di dare indirizzo ai competenti uffici affinché predispongano un BANDO PER 

L’ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO PER L’ABBATTIMENTO DELLE 

BARRIERE ARCHITETTONICHE NEL CENTRO STORICO DEL COMUNE DI 

ISCA SULLO IONIO; 

3. di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  



   

 

                                                      

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA- 

MANUTENTIVA, URBANISTICA, PATRIMONIO E CIMITERO 
 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 
deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “BANDO PER 
L’ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO PER L’ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE NEL CENTRO STORICO DEL COMUNE DI ISCA SULLO IONIO. 
ATTO DI INDIRIZZO” esprime Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 
Isca sullo Ionio, 13.02.2024 
 
 

 
                                                                         IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA- 

MANUTENTIVA, URBANISTICA, PATRIMONIO E CIMITERO 
                                                                          f.to Ing. Felice Stefano Marascio 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 

                                                      

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 
deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “BANDO PER 
L’ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO PER L’ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE NEL CENTRO STORICO DEL COMUNE DI ISCA SULLO IONIO. 
ATTO DI INDIRIZZO” esprime Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
 
Isca sullo Ionio, 13.02.2024 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                               f.to Amelia Vincenza Varano 

 



Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. ______ 
 
Il sottoscritto responsabile della pubblicazione 

CERTIFICA 
 

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Elettronico del Comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T. U. 
approvato con D.lgs. 18/08/2000 n. 267. 

- Che altresì la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con 
nota prot. 1116 ai sensi dell’art. 125 del medesimo T.U. 

 

 
 

 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 18 del D. P. R. 28/12/2000, N. 445 
 

SI CERTIFICA 
Che la presente copia è conforme all’atto originale presso questo Ufficio 
 

 
 
 

 
 
 

ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 

 agosto 2000, n. 267. 

 

 Diventa esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 (dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio). 

 

IL  SINDACO  

f.to Dott. Vincenzo Mirarchi 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to Dott. Luciano Pittelli 

Isca sullo Ionio, 22/02/2024 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

      f.to Santa Carmela Procopio 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

           f.to Dott. Luciano Pittelli Isca sullo Ionio, 13/02/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Luciano Pittelli 

Isca sullo Ionio, 
 

X 

X 


